
PL National codes for type of tax (Box 47) 

First column: Payment type 

 

1P1 – Security lodged in respect of additional customs duties. 

Note: 1P1 code covers the securities to be lodged pursuant: 

 in case of grains sector, to Article 3 (1) of the Commission Regulation (EC) No 2133/2001 

of 30 October 2001 and Article 3, 6 and 7 of the Commission Regulation (EU) No 

642/2010 of 20 July 2010; 

 in case of sugar and molasses sector, to Article 38 of the Commission Regulation (CE) 

951/2006 of 30 June 2006; 

 in case of poultry sector, to Article 3 of the Commission Regulation No 1484/95 of 28 

June 1995; 

 in case of fruit and vegetable sector, to Article 137 (2) and (3) of the Commission 

Delegated Regulation No 499/2014 of 11 March 2014. 

 

1S1 – Tax duties (VAT and excise) subject to the security in respect of additional customs 

duties/ charges described under code 1P1 

 

1T1 – Tax duties (VAT and excise) subject to the security in respect of provisional antidumping 

duties (A35) and provisional countervailing duties (A45) as well as final antidumping duties 

under duty suspension (A30 combined with measure 555) and final countervailing duties under 

duty suspension (A40 combined with measure 555) 

 

1A1 – Excise duty 

 

1R1 – Erga omnes import duty on the basis of the customs rate valid on the date of release for 

free circulation applicable to the goods mentioned in the Commission Regulations (EC): 

 No 1972/2003 of 10 November 2003 on transitional measures to be adopted in respect 

of trade in agricultural products on account of the accession of the Czech Republic, 

Estonia, Cyprus, Latvia, Lithuania, Hungary, Malta, Poland, Slovenia and Slovakia, 

 No 60/2004 of 14 January 2004 laying down transitional measures in the sugar sector 

by reason of the accession of the Czech Republic, Estonia, Cyprus, Latvia, Lithuania, 

Hungary, Malta, Poland, Slovenia and Slovakia. 

 

1Z1 – Import tax (discharge of the temporary admission procedure). 


